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ایشــان زاده / روزگذشته رئیس بنیاد مسکن 
انقاب اســامی کشــور در ســفر به قوچــان با 
هیئت همــراه، از مناطــق زلزلــه زده قوچان و 
روند احداث ومرمت واحدهای خســارت دیده 
درروستاهای این شهرستان ازجمله علی آباد، 
آبشوری، دیزادیز و عمارت بازدید کرد. نیکزاد 
در این مراسم گفت: نوسازی ومقاوم سازی ها 
باتوجه به زلزله خیز بودن مناطق زیادی از کشور 
بســیار ضروری است. امید اســت تا پایان سال 
۱۴۰۰ بتوانیم جشن مقاوم سازی واحدهای 
مسکونی را در روستاها داشــته باشیم. این در 
حالی است که بنیادمسکن طبق سال ها و روال 
قبل، ســاخت 2۰۰ هزار واحد مسکونی را نیز 
برعهده دارد .به گزارش خراسان رضوی، نیکزاد 
در مراســم افتتاح یکــی از واحدهــای احداثی 
در روستای آبشــوری شهرستان قوچان  اظهار 
کرد: حــدود دو مــاه قبــل زلزلــه ای در قوچان 
رخ داد کــه درایــن حادثــه حــدود ۸۰۰ واحد 
آســیب دید که نیاز به تخریب ونوسازی داشت 
و۳۰۰ واحــد دیگر نیــز باید تعمیر می شــد. با 
توجه بــه ضــرورت تســریع در ســاخت ومرمت 
واحد ها، بنیاد مســکن خراســان رضــوی وارد 
کار شــد و با همراهی مســئولان شهرســتان و 
مردم، کار نوســازی ومرمت آغاز شــد. در کمتر 

از دو ماه اســکلت ۵۵ واحد ایجاد و ۸ واحد نیز 
مسقف شده است.نیکزاد با اشاره به تاکید رئیس 
جمهور درخصوص تامین اعتبارات و تسهیات 
برای تسریع در ساخت و تعمیر واحدهای آسیب 
دیده گفت: اتمام سریع کار بازسازی و نوسازی از 
دغدغه های خاطر رئیس جمهور است که دراین 
زمینه هماهنگی  با بانک ها انجام شده و سعی بر 
آن است مردم درخصوص  تســهیات و کمک 
های باعوض مشکلی نداشــته باشند.رئیس 
بنیاد مســکن کشــور درباره احتمــال  افزایش 
مبلغ وام مسکن روستایی نیز گفت: درجلساتی 
که برگزار شــد، نرخ مصالح بررسی شده است 

و به این نتیجه رســیدیم که بایــد حداقل 2۰۰ 
میلیون تومان تسهیات پرداخت شود. رئیس 
جمهور نیز بــر این نکته تاکید دارنــد و دولت به 
تامین منابع مالی و اعتبارات توجه ویژه ای دارد.

۵۰ درصد واحدها ی روستایی نیازبه 	 
نوسازی دارند

نیکــزاد در ادامه افزود: هــم اکنون حدود۵۰ 
درصــد واحدهــای روســتایی ایمنــی دارنــد 
بنابرایــن بایــد ۵۰ درصــد واحد ها نوســازی 
شــوند. دراین خصوص مصوبه این اســت که 
2۰۰ میلیون تومان تسهیات با بازپرداخت 

2۰ ســاله وســود ۵ درصدباضمانــت ســفته 
زنجیره سه نفره به مردم داده شود.وی تصریح 
کرد: نوســازی ومقــاوم ســازی هــا باتوجه به 
زلزلــه خیــز بــودن مناطــق زیــادی از کشــور 
بسیار ضروری اســت. امید است تا پایان سال 
۱۴۰۰ بتوانیم جشن مقاوم سازی واحدهای 
مســکونی را در روســتاها داشته باشــیم. این 
در حالی است که بنیادمســکن طبق سال ها 
وروال قبل ســالانه  ســاخت 2۰۰ هزار واحد 

مسکونی را نیز برعهده دارد .

افتتاح پانصد و نودمین واحد مسکونی 	 
محرومان

فرماندار قوچان نیز درحاشیه افتتاح یک واحد 
مسکونی متعلق به محرومان در روستای علی 
آباد گفت: این واحد مسکونی پانصدونودمین 
واحد محرومان در شهرستان است که به بهره 
برداری رســیده اســت. مرآتی افزود: از شــش 
هــزارو ۷۱۱ واحــد مســکونی اســتان ، ۶۴۶ 
واحد سهم قوچان است که ۵۹۰ واحد تاکنون 
به اتمام رسیده و از ۴۱ میلیارد و۹۹۰ میلیون 
تومان تســهیات این واحدها در شهرســتان، 
بیــش از ۱۶ میلیــارد آن از محــل کمــک هــا 

وتسهیات باعوض بوده است.

اخبار

جامعه 

معاون شرکت شهرک های صنعتی استان:

اعتبارات یارانه ای صنایع کوچک 
۱۷ برابر شده است

معاون صنایع کوچک شرکت شهرک های صنعتی 
خراسان رضوی گفت: با پیگیری های انجام شده 
از طریق ســازمان صنایــع کوچک و شــهرک های 
صنعتی ایــران، اعتبــارات در بخــش حمایت های 
یارانــه ای از واحدهــای صنعتــی خــرد در داخل و 
خارج از شهرک های صنعتی استان از ابتدای سال 
تاکنون ۱۷ برابر نســبت به سال گذشــته افزایش 
یافته اســت. به گزارش ایرنا، احســانی در سومین 
نشست تخصصی تجاری و سرمایه گذاری مشترک 
که با حضور بیش از ۶۰ نفر از بازرگانان، صنعتگران 
و صاحبان ســرمایه از کشور افغانســتان و ایران در 
محل شهرک فناوری صنایع غذایی و بیوتکنولوژی 
مشهد برگزار شد، افزود: با توجه به اهمیت روابط 
تجاری با کشــورهای همســایه در راســتای توسعه 
صادرات غیرنفتی از ابتدای سال اتفاقات خوبی در 
این حوزه رقم خورده است. وی تصریح کرد: میزان 
حمایت شــرکت شــهرک هــای صنعتی خراســان 
رضوی از واحدهای صنعتی کوچک در سال گذشته 
۱۵ تا ۳۰ درصد بــوده اما با افزایــش اعتبارات در 
این بخش طی امسال این حمایت ها به ۸۰ تا ۱۰۰ 

درصد افزایش یافته است.

احداث ۲ واحد مسکونی توسط 
 گروه جهادی برای افراد نیازمند 

در تربت جام 
اعلمی/ دومین واحد مســکونی احداثی توســط 
گروه جهادی نســیم جبهه  تربت جام  در روستای 
قلعه شیر به اتمام رسید  و تحویل افراد نیازمند شد.
اســد ا... میرزایی  یــک عضو گروه جهادی نســیم 
جبهه، با اعــام این خبر بــه خبرنگار مــا گفت:  از 
دی ســال ۹۹  تاکنــون دو واحــد مســکونی و یک 
سرویس بهداشتی توسط گروه جهادی نسیم جبهه 
)رزمندگان تخریب لشکر شهدا(  در روستای قلعه 

شیر تربت جام احداث و تحویل افراد نیازمند شد.

راه اندازی بیمارستان دوم گناباد 
همچنان در هاله ابهام 

صفری/همزمان با دهه فجر سال گذشته، بیمارستان 
دوم شهرســتان گناباد در شــهر بیدخت افتتاح شــد 
اما راه اندازی این بیمارســتان و تعیین رئیس تا امروز 
همچنــان  در هالــه ای از ابهام قــرار گرفته اســت.به 
گزارش خراسان رضوی، رئیس شورای اسامی شهر 
بیدخــت در دیدار مردمــی نماینده شهرســتان های 
گناباد و بجســتان  گفت: طبق گفته رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی شهرستان گناباد، مجوز رسمی شروع 
به کار و خدمت رسانی بیمارستان بیدخت صادر شده 
اســت.احمد علی اصغری گفت: سوال این جاست با 
توجه به صدور مجوز رسمی چرا مســئولان مربوط از 
نصب تابلوی این بیمارستان خودداری می کنند و با 
توجه به این که نزدیک یک سال از افتتاح  بیمارستان 
می گذرد، چرا رئیس بیمارستان معرفی نمی شود تا 
این بیمارستان به طور رسمی فعالیت خود را به صورت 
شــبانه روزی آغاز کند؟در پایــان این دیــدار مردمی، 
شهروندان بیدختی و مسئولان شهر بیدخت خواستار 
شــفاف ســازی موضوع توســط جواد باذلــی، رئیس 

دانشگاه علوم پزشکی گناباد شدند.

رئیس حفاظت محیط زیست تربت جام 
خبرداد: 

کشف عقاب طلایی از منزل 
شکارچی متخلف در تربت جام 

حقــدادی/ رئیــس حفاظت محیــط زیســت تربت 
جام گفت: بر اســاس گزارش هــای دریافتی مبنی بر 
نگهداری یک عقــاب طایی از گونه هــای در معرض 
انقراض توسط یکی از متخلفان در یکی از روستاهای 
بخش مرکزی شهرســتان تربت جــام ،ماموران یگان 
حفاظت محیط زیست تربت جام این عقاب طایی را 
ضبط کردند و متخلف تحویل مرجع قضایی شد.جواد 
دامن پاک افزود: همچنین یک قطعه اردک سرســبز  
که توسط همیاران محیط زیست تحویل اداره محیط 
زیســت تربت جام شــده بود، پس از تیمــار در یکی از 

زیستگاه های آبی شهرستان رهاسازی شد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

 صنعت غذای کشور
 نباید وابسته به خارج باشد

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور باغبانی با بیان 
این  که مهم ترین رســالت وزارت جهاد کشــاورزی، 
ایجاد امنیت غذایی پایدار در کشــور است، تصریح 
کرد: تولید و تامین غذای کشور به منزله ایجاد قدرت 
و امنیت اســت  بنابراین نباید در حــوزه صنعت غذا 
به خارج وابسته باشیم. به گزارش ایسنا، برومندی 
در حاشــیه بازدیــد از موسســه بــذر و نهــال رضوی 
اظهار کرد: متاســفانه کشــور در حوزه بــذر و نهال 
با مشکات بســیار جدی مواجه اســت و همچنان 
وارد کننده هســتیم. وی افزود: ســالانه فقط برای 
گلخانه های کشــور بیش از ۷۰۰ میلیــون بذر نیاز 
اســت و میزان نیاز اراضی فضای باز نیز قابل توجه 
اســت اما ظرفیت تولید این نهاده در داخل کشــور 
حداکثر ۳۰ میلیون بذر است و به همین دلیل سالانه 
بخش قابل ماحظــه ای ارز بــرای واردات نهاده ها 
از کشــور خارج می شــود. وی انعقاد تفاهــم  نامه با 
موسسه بذر و نهال رضوی با هدف توسعه نهال مورد 
تایید را یکی از اهداف سفر نمایندگان وزارت  جهاد 
کشاورزی به مشهد دانست  و گفت: با توجه به اهمیت 
تولید بذر و نهال در داخل کشور، باید محصول ارائه 
شده حتما ســالم، با اصالت و عاری از ویروس باشد 
که امیدوارم با انعقاد تفاهم نامه طی یک ماه آینده، 
زمینه ای فراهم شــود کــه بتوانیــم از ظرفیت  های 
موجود در آستان قدس رضوی برای تولید بذر و نهال 
گواهی شده استفاده کنیم. هاشــمی، مدیر عامل 
موسســه بذر و نهال رضوی نیز خاطرنشان کرد: در 
این موسسه ســالانه یک میلیون و ۷۰۰ هزار نهال 
تولید می شود و با توجه به برنامه سه ساله، قرار است 
میزان این تولید با توسعه آن به استان هایی از جمله 

گلستان و یزد افزایش یابد.

 برخورد متفاوت 
 شهرداری تربت حیدریه 
با متخلفان ساخت و ساز  

شــعبانی/ کندن و مصادره در ورودی ساختمان 
های مســکونی  کــه بــدون پروانه ســاخت درحال 
ساخت و ســاز هســتند، شــیوه ای اســت که گروه 
اجراییات شهرداری تربت حیدریه برای برخورد با 
متخلفان در پیش گرفته است. این ادعایی است که 
برخی شهروندان تربت حیدریه با روزنامه خراسان 

رضوی در میان گذاشته اند. 

شهرداری برای صدور پروانه های ساختمانی 	 
نهایت همراهی را با متقاضیان دارد 

ابوالقاســم عظیمی، سرپرســت شــهرداری تربت 
حیدریه در گفــت و گو با خراســان رضــوی درباره 
این نوع برخورد عجیب اظهار مــی کند: این نحوه 
پلمب شاید نامتعارف باشد اما از آن جا که متأسفانه 
شــهرداری اهرم قاطعی برای برخورد با متخلفان 
ندارد و مالکان این اماک اغلب از اقشاری هستند 
که توان مالی پایینی دارند، گاهی کارکنان حوزه 
اجراییات مجبور هســتند برای توقف و جلوگیری 

از ساخت و ساز غیر مجاز، اقدام به این  کار کنند.

ریشه اصلی ساخت و سازهای غیر مجاز 	 
دلالان و سودجویان حوزه مسکن هستند

عظیمی خاطرنشــان کــرد: شــهرداری در برخورد 
با متخلفــان اقدام بــه مصادره ابــزار و لــوازم مالک 
می کند امــا مالکان بافاصله روند ســاخت و ســاز 
را ادامــه می دهنــد و شــاید این عمــل بارهــا تکرار 
شــود ولی به دلیل این که برای تخریب ملک نیاز به 
مجوز و رأی کمیســیون ماده۱۰۰ است و این روند 
نیز طولانــی و زمان بر اســت، مالــک با علــم به این 
موضوع اقــدام به ســاخت و تکمیل ملــک می کند. 
با دعوت از معاون محترم دادســتان درخواستی را 
برای برخــورد قاطع و بــه موقع با متخلفــان مطرح 
کردیم که پس از بحث و تبادل نظر به نتیجه مطلوبی 
رسیدیم.سرپرست شهرداری افزود: هم اکنون قرار 
بر این شده شــهرداری در مرحله اول به ارائه اخطار 
به مالــکان متخلف اقــدام کند، در صــورت تمکین 
نکــردن مالک و ادامه ســاخت و ســاز، ملــک پلمب 
)رنگ نویسی، پلمب در، توقیف مصالح و ابزارآلات 
پای کار( شــود پس از این مرحله در صورت مراجعه 
نکردن مالک به شهرداری یا فک پلمب و ادامه کار، 
موضوع به معاون دادســتان اعام شود تا بافاصله 
اعام جرم علیه مالک صورت گیرد. در موارد خاص 
نیز ماموران اجراییات می توانند برای دریافت اجازه 
ورود با معاون دادستان هماهنگی های لازم را انجام 
دهند.وی افزود:  شهرداری برای صدور پروانه های 
ساختمانی، نهایت همراهی را با متقاضیان دارد و 
از شهروندان درخواســت داریم قبل از خرید زمین 
از شهرداری استعام کنند تا دچار مشکات بعدی 
نشوند و هزینه های مضاعفی را برای خود و مدیریت 
شهری ایجاد نکنند. ریشه اصلی ساخت و سازهای 
غیر مجاز دلالان و سودجویان حوزه مسکن هستند 
که باید اصحاب رسانه با جدیت آن را پیگیری کنند.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

 دلال بازی،سریال تکراری بازار زعفران 
شورای ملی زعفران: دپوی محصول توسط دلالان برای 
عرضه با قیمت بالاتر از دلایل التهاب بازار زعفران است 

»دپوی محصــول توســط دلالان برای 
عرضه با قیمت بالاتــر از دلایل التهاب 
قیمت در بــازار زعفران اســت«؛ این را 
نایب رئیس شورای ملی زعفران اعام 
کرده اســت که نشــان می دهد باز هم 
پای دلالان در التهاب بازار این محصول 
اســتراتژیک در میان اســت، بســیاری 
از دلالان و حتــی خود کشــاورزان این 
محصول را دپــو می کنند تا بــا افزایش 
قیمت بیشــتری به فــروش برســانند، 
همین موضوع ســبب شــده هم اکنون 
قیمت زعفران نه تنها نوســان داشــته 
باشد بلکه با وجود فعالیت این محصول 
در بــورس بــاز  هــم شــاهد قیمت های 
نجومی این محصول باشیم. به گزارش 
تسنیم، نایب رئیس شورای ملی زعفران 
در این زمینه گفت: کاهش تولید و دپوی 
محصول توســط دلالان برای عرضه با 
نرخ های بالاتــر از دلایل التهاب قیمت 
در بازار این محصول استراتژیک است. 
غامرضا میــری اظهار کــرد: هر کیلو 
زعفــران دســته 2۰ میلیــون تومــان و 
زعفران پوشــال 2۳ میلیون به فروش 
می رســد ضمن این که زعفــران نگین 
2۸میلیــون و نگیــن ســوپر ۳۰ تا ۳2 
میلیون تومان است که تنها با ۱۰ درصد 
سود در خرده فروشی ها باید عرضه شود 
اما متاسفانه در بعضی از استان ها شاهد 
افزایش قیمــت این محصــول بالاتر از 
نرخ اعام شده هستیم. وی ادامه داد: 
متولیان باید برای گران فروشی زعفران  
و التهابــی کــه در بــازار ایــن محصول 
استراتژیک به وجود آمده است، اقدام 
کنند چرا  که متاســفانه در بســیاری از 
خرده  فروشــی ها هــر کیلو زعفــران به 

قیمت ۴۰ تا ۴۵ میلیون تومان به فروش 
می رسد. وی تصریح کرد: کاهش تولید 
یکی از دلایل  گرانی زعفران اســت و از 
اردیبهشت بارها هشدار دادیم با توجه 
به شرایط خشکسالی، کمبود بارش و 
بی انگیزگی تولید کنندگان نسبت به 

قیمت، تولید کاهش یافته است.

خطر کاهش سهم ایران از بازار 	 
جهانی زعفران

صادقــی، رئیس بنیــاد زعفــران پایدار 
ایران نیز گفت:  توســعه کشت زعفران 
ارزان  قیمــت در چیــن و افغانســتان از 
مشکات و التهابات بازار جهانی زعفران 
اســت که تاثیر بســیار زیادی بــر قیمت 
زعفران دارد که اگر این روند ادامه پیدا 
کند و در ایران برنامــه ریزی برای تولید  
ایــن محصول نداشــته باشــیم در آینده 
نزدیک ســهم ایران از بــازار جهانی این 
محصول کاهش بیشتری خواهد یافت. 
وی افزود: هم اکنون در اروپای شرقی ۵ 
هزار هکتار کشت زعفران انجام می شود 
و در اســپانیا و هندوســتان هم به دنبال 
اجرای طرح های تشــویقی برای تولید 
ایــن محصــول هســتند، کشــور ایتالیا 
نیز وام ۳۵ میلیــون یورویی برای تولید 
زعفران در اختیار ازبکســتان قرارداده 

است. 
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 مدیرجهاد کشاورزی تربت جام خبرداد: 

کشت قراردادی فلفل قرمز در تربت جام 
حقــدادی/ مدیرجهادکشــاورزی تربت جام 
گفت: کشت قراردادی فلفل قرمز در روستای 
آغل کمر بخش بالاجام تربت جام به مســاحت 

۳ هکتار اجرا شد.
به گزارش خراســان رضــوی، علیرضا عرفانی 
گفــت: کشــت قــراردادی، بــرای یــک مــدت 
معین بین یک کشاورز و یک شرکت به صورت 
شــفاهی یا کتبی پیــش از آغــاز فراینــد تولید 
منعقد مــی شــود و در این قــرارداد پشــتیبان 
»ســرمایه گذار« و کشــاورز در قالب شــروطی 
در زمینــه تامین نهاده هــای تولید، مشــاوره، 
تولید، بازاریابی و فروش محصول برای تولید 

محصولات کشاورزی اقدام می کنند.
وی ادامــه داد: کشــت قــراردادی محصولات 
زراعــی بخــش کشــاورزی بــه عنــوان نســخه 
نجات بخش ارتقای سطح معیشت کشاورزان 
و عامل اصلی افزایش تولید، هر چند در ابتدای 
راه قــرار دارد امــا نویدبخش آینــده ای خوش 

برای فعالان این حوزه راهبردی است.
عرفانی تصریح کرد: اجرای کشت قراردادی 

تولیــد  پایــداری  بــرای  مناســب  حلــی  راه 
محصولات کشاورزی به شمار می رود و ایران 
با وجــود پتانســیل بــالای بخش کشــاورزی و 
مزیت نســبی اقلیمی می تواند مفید و مشکل 
گشــا باشــد.وی خاطرنشــان کرد: بــا اجرای 
کشت قراردادی، کشاورزان با رغبت بیشتری 
به تولید ادامه می دهند چرا که درآمدخوبی از 

ناحیه فروش محصول کسب می کنند.

در رزمایش کمک های مومنانه فریمان انجام شد  

توزیع بسته های معیشتی به ارزش ۲۱0 میلیون تومان  
اصغری/رزمایــش کمــک هــای مؤمنانــه بــا 
توزیع ۵2۰ بســته معیشــتی در فریمــان آغاز 
شــد. به گــزارش خراســان رضــوی، فرمانده 
ناحیــه مقاومت بســیج ســپاه فریمــان در این 
مراســم گفت: این اقام به همت نیکوکاران، 
پایگاه ها و حــوزه های مقاومت بســیج در بین 

نیازمندان توزیع شد. 
سرهنگ پاســدار حمیداکبری با اشاره به این 
که ارزش این اقام 2۱۰میلیون تومان است، 
گفــت: در طول هفته بســیج نیز شــاهد توزیع 
بســته هــای معیشــتی و مــواد غذایــی در بین 

نیازمندان خواهیم بود.


